Serry Tom. VI.

B 6 reba

rebat eo jam tempore in Provincia Castellæ, non minus opinione litterarum, quam dignitate; quoniam infestis sanguinis homines a beneficiis hujus Ecclesiæ arcentur, aliquid scripsisse, idque in lucem emissum fuisse alicubi legimus.

## CARDINALIS SPORTIA PALLAVICINUS

*In Vindicationibus Societatis Jesu cap. 28.*

**P**lacet hoc loco recitare, quid existimaverit hac de re non acutulis quidam Sophisti, qui non tam Theologiam, quam Theologiae sumum, & umbram per captationes, & scitamenta sectantur; sed Theologus evoluti facili pereruditus, doctrina pariter, atque ingenio præstant, fama magnus, re maior. Logor Melchior Canus, qui auro plane volumine hanc ipsam de locis Theologicis tractationem ante omnes & supra omnes est executus. Idemque primus fuit, reor, qui docuerit, & quod minus est, latinam linguam in Lycœ divina effari; & quod maximum, Catholico novatoribus bellum, & cladem inferre. Perifensem nostra familiæ hominem laudo: sed laus judicij munus debet esse, non voluntatis; & merito, non amori rependitur.

ANTONIUS POSSEVINUS  
SOCIETATIS JESU

*In Apparatu Sacro.*

**Q**uod ad libros locorum communium spectat, negandum non est, quin e secundo, eruditio, & facundo ingenio prodierint; eo commemorandi magis, quod ipse nostra ætate primus ea brevitate, copia, dispositione, ac perspicuitate de his perutiliter egreditur.

FRANCISCUS GARSIA E  
SOCIETATE JESU

*In Prolegomenis Evangelici Concionatoris, de Ecclesiæ Canariensis Praefatis.*

**V**erissime possum affirmare, unum Melchiorum Canum, suscipienda Monachalis Toga auctoritate, acumine ingenii in dispendendo, constante, atque felicitate, argumentorum multiplici nexu vincitorum robore, in ipsa Doctorum Instituti Dominican Academia, potuisse integræ classis vicem præstare.

## SERAPHINUS RAZZIUS

*Prælectione secunda de locis Theologicis.*

**M**elchior Canus, natione Hispanus, professione Dominicanus, dignitate Canariensis Episcopus, Fratris Francisci de Victoria viri doctissimi quondam discipulus, Dominicanus Bannez Mandragoneensis olim præceptor, & denique primariae Cathedrae in Academia Salmanticensi aliquando magni nominis Praefectus: quem ego hominem de facie novi Florentiae, in Ædibus Diuinae Mariæ Novella transiuntem hospitem. Obiit anno Domini 1560.

Præter locos Theologicos, reliquit etiam Relectionem de Penitentia, habitam in Academia Salmanticensi anno 1548. super decimam quartam distinctionem lib. 4. sententiarum, Compluti apud Petrum Rombles 1563. in fol.

Item Relectionem alteram de Sacramentis ingeneri: Quæ una cum superiori Mediolani edita est 1580. in octavo. Judicium quoque id, cuius meminimus, de scita Jesuitarum tribuit ei is, qui sub nomine Alphonsi de Vargas latere voluit, in Relatione ad Reges, & Principes Christianos cap. 7.

BENEDICTUS PERRERIUS  
SOCIETATIS JESU

*Lib. 12. Comment. in Danielem, cap. 7.*

**E**x omnibus Theologis, qui Concilio Tridentino interfuerunt, Melchior Canus maxima, clarissimaque fama fuit. Nemo ab illius ætate mysteria sacrarum Scripturarum melius explicit.

## F. AUBERTUS MIRÆUS

*De Scriptoribus Ecclesiasticis.*

**M**elchior Canus fuit vir politus, & elegans, atque in Historia Sacra versatissimus.

## ANTONIUS SENENSIS

*In Bibliotheca Fratrum Predicatorum.*

**F**rater Melchior Canus, natione Hispanus, qui fuit aliquando Canariensis Ecclesiæ Præfatus, & postquam Episcopatus cessit, factus fuit Provincialis Hispania, vir eloquentissimus, Graecæ etiam lingue non ignarus, in Aristotelis, & D. Thomas doctrina plenissime instruitus, in Sacris vero litteris, & in Patribus adeo versatus, ut toto vice sua tempore in nullæ re alia occupatus fuisset videatur. In historicis quoque evolviendas magnifice tritus, & undeque doctus. Unde & in Concilio Tridentino etiam viris eminentibus admirationi fuit, & ab omnibus in multo prelio habitus. Scriptum librum illum eruditissimum, qui hodie omnium passim manibus teritur, ac merito, cui titulus est *de locis Theologicis*, in quo tam insignitus, & exacte, & tanta eloquentia firmat, quæ fuit Theologo potissima loca ad suas firmandas Conclusiones, & velutibas, quibus nixa tota debet structura Theologica confugere, ut nihil possit esse exactius, & absoluendum. Edidit quoque Relectionem quandam de Sacramentis in genere, aliam quoque de Sacramento Pœnitentia, dum publice Theologiam profiteretur in celebri Universitate Salmanticensi. Claruit A nno Dom. 1540.

## DOMINICUS BANNEZ

*Prima parte, Quest. prima, Art. 8.*

**I**ntr Theologos recentiores diligentissime, ac cum mirabili eruditione Praeceptor meus Cano, in locis Theologicis prætractandis superemere videtur.

## GABRIEL NAUDÆUS

*In Bibliographia Politica.*

**U**tile erit Cassadorum evolvere, qui tot lites de Religione aperte quidem compondere tenavit; & Melchiorem Canum, qui hoc idem, sed occulte conatus est ingenio majori, quam pietate, ac propemodum admirabilis judicio. Vix enim potest imaginario confequi, quantum auctorum hujusmodi lectione Politicorum mentes accutur, excitenturque ad saluberrime de rebus istis confundendum, quibus non unius, aut alterius hominis modo, sed universa plerunque Reipublicæ salus, & belli, pacisque momenta continentur.

Sixx Tom. VI.

## AMBROSIUS DE ALTAMURA

*In Bibliotheca Ord. Predic. centur. 4. ad annum 1554.*

**M**elchior Canus vir fuit summa eloquentia, datus, in Graeca lingua, Hebraica peritus; in Sacris litteris, in Patribus, in Historiis, in Divi Thomæ, & Aristotelis doctrina versatissimus.